



## ประมาณการงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เทศบาลตำบลลวงเหนือ

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเมืองวะ หมู่ที่ 3 ต.ลวงเหนือ อ.ดอยสะเก็ด เชียงใหม่

ปริมาณงาน ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร กว้าง 3.50 ยาว 104.00 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า

364.00 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลลวงเหนือ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2557 ระยะเวลาการทำงาน 45 วัน

ราคาน้ำมัน 26.00-26.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ | รายการ                                  | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง   |
|-------|---|-------|--------|--------------|------------|--------|-------------------|------------|
| 1     | งานปรับพื้นที่                          |       |        |              |            |        |                   |            |
|       | 1.1 งานปรับพื้นที่                      | ตร.ม. | 364.00 | 1.24         | 451.36     | 1.3365 | 603.24            | 603.24     |
| 2     | งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต    |       |        |              |            |        |                   |            |
|       | 2.1 งานรองทรายพื้นทาง                   | ลบ.ม. | 18.20  | 497.00       | 9,045.40   | 1.3365 | 12,089.18         | 12,089.18  |
| 3     | งานผิวทาง                               |       |        |              |            |        |                   |            |
|       | 3.1 งานผิวทางคอนกรีต                    | ตร.ม. | 364.00 | 371.17       | 135,105.88 | 1.3365 | 180,569.01        | 180,569.01 |
|       | 3.2 เหล็ก Contraction joint RB Ø 15 mm. | ม.    | 117.60 | 80.65        | 9,484.44   | 1.3365 | 12,675.95         | 12,675.95  |
|       | 3.3 เหล็ก Expansion joint RB Ø 15 mm.   | ม.    | 28.00  | 97.06        | 2,717.68   | 1.3365 | 3,632.18          | 3,632.18   |
| 4     | งานไหล่ทาง                              |       |        |              |            |        |                   |            |
|       | 4.1 งานไหล่ทางหินคลุก                   | ลบ.ม. | 12.48  | 331.99       | 4,143.24   | 1.3365 | 5,537.43          | 5,537.43   |

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 215,107.00

ราคากลางงานก่อสร้าง 218,100.00

ราคากลาง (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

|   |            |
|---|------------|
| ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง                             | 160,948.00 |
| ② Factor F งานก่อสร้างทาง                                     | 1.3365     |
| ③ ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด                                  | 3,000.00   |
| ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางรวมค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด (①②)+ ③ | 218,107.00 |

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๓ ซอย ๓ บ้านเมืองวะ  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลลวงเหนือ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๒,๒๐๐.- บาท  
(สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ระยะทาง ๑๐๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๔.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลลวงเหนือ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๕๘  
เป็นเงิน ๒๑๘,๑๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายนิพนธ์ ดิษฐวงศ์ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายกมล ชัยรัตน์ กรรมการ
  - ๖.๓ ว่าที่ ร.ต.พิทักษ์ วงศ์คำ กรรมการ
  - ๖.๔ นางสาววาสนา ชำนาญเวช กรรมการ
  - ๖.๕ นางสาวปริศนา ธาติ กรรมการ